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ABSTRACT 

Taxpayer compliance in paying taxation obligations is important in state tax 

revenues. Application of modern tax administration system, and examination of 

taxation is one of the factor that influence tax compliance. This study aims to 

determine whether Application of modern tax administration system, and 

examination of taxation affect taxpayer compliance in taxation obligation either 

simultaneously or partially. Respondents in this study are listed in KPP Majalya, 

Bandung. The number of samples in this study were 110 taxpayers. The data in this 

study in the analysis using multiple regression models. The results showed that the 

Application of modern tax administration system, and examination of taxation have 

significant impact on taxpayer compliance in taxation obligation amounting to 

44,9%, and 14,06%. Simultaneously showed that Application of modern tax 

administration system, and examination of taxation have a significant influence on 

taxpayer compliance in taxation obligation for 86,9%.  

Key words: Application of modern tax administration system, Tax Examination, 

Taxpayer compliance  
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ABSTRAK 

 
Kepatuhan Wajib Pajak dalam membayar kewajiban perpajakannya merupakan hal 

penting dalam penerimaan pajak negara. Penerapan sistem administrasi perpajakan 

modern, dan pemeriksaan perpajakan merupakan salah satu faktor yang 

mempengaruhi kepatuhan wajib pajak. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui 

apakah Penerapan sistem administrasi perpajakan modern, dan pemeriksaan 

perpajakan berpengaruh terhadap kepatuhan Wajib Pajak dalam kewajiban 

perpajakannya baik secara simultan maupun secara parsial. Responden dalam 

penelitian ini adalah Wajib Pajak yang terdaftar di KPP Majalay, Bandung. Jumlah 

sampel dalam penelitian ini sebanyak 110 Wajib Pajak. Data dalam penelitian ini di 

analisis dengan menggunakan model regresi berganda. Hasil penelitian menunjukkan 

bahwa faktor Penerapan sistem administrasi perpajakan modern, dan pemeriksaan 

perpajakan secara parsial mempunyai pengaruh yang signifikan terhadap kepatuhan 

Wajib Pajak dalam kewajiban perpajakannya masing-masing sebesar 44,9%, dan 

14,06%. Secara simultan menunjukkan bahwa Penerapan sistem administrasi 

perpajakan modern, dan pemeriksaan perpajakan mempunyai pengaruh yang 

signifikan terhadap kepatuhan Wajib Pajak dalam pelaporan kewajiban 

perpajakannya sebesar 86,9%. 

 

Kata kunci: Penerapan Sistem Administrasi Perpajakan Modern, Pemeriksaan 

Perpajakan, Kepatuhan Wajib Pajak 
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